
1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/203/2020 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 t.j.), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy             

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Strawczynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 2 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany przepisów 

prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) wniesionej do Rady 

Gminy w Strawczynie oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy  

w Strawczynie uznaje petycję za bezzasadną. 

2. Przyczyny uznania petycji za bezzasadną zostały wymienione w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Strawczynie do zawiadomienia 

wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Strawczyn. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Strawczynie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

/ - / Grzegorz Stępień 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XXIII/203/2020 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 03.04.2020 r. do Rady Gminy w Strawczynie wpłynęła pocztą elektroniczną 

petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

(wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”). 

  Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 t.j.) rada gminy rozpatruje wnioski i petycje składane przez 

obywateli. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy stosownie do postanowień § 74 

ust. 2 i 3 statutu Gminy Strawczyn dokonuje analizy treści petycji, proponuje rozstrzygnięcie      

i przedstawia projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

W dniu 12.05.2020 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy wystosował pismo znak: BRG.152.3.2020 do Wójta Gminy z prośbą o przedstawienie 

stanowiska w powyższej sprawie. W piśmie z dnia 25.05.2020 r. znak: Fn.3120.1.2020 Wójt 

Gminy Strawczyn odniósł się do treści petycji z dnia 03.04.2020 r. dotyczącej zmiany 

przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”).  

Na posiedzeniu w dniu 17.06.2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy    

dokonała analizy petycji oraz zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Strawczyn. 

Stwierdziła, że petycja spełnia warunki formalno – prawne zawarte w ustawie z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Popiera stanowisko Wójta Gminy Strawczyn, 

który poinformował, że: 

1) postulat dotyczący wprowadzenia umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od 

nieruchomości dla wszystkich mieszkańców tj. umorzenie podatku od nieruchomości 

za II i III kwartał bieżącego roku jest niezgodne z przepisami art. 67a ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 900 ze zm.). 

Umorzeń, rozłożeń na raty, odroczeń terminów płatności podatków dokonuje się na 

indywidualny wniosek podatnika. Organ podatkowy nie ma uprawnień, aby bez 

wniosku zainteresowanego mógł udzielić ulg, o których mowa w przedmiotowej 

petycji.  



3 

 

Nowe stawki podatków i opłat lokalnych na 2021 r. będą uchwalane w IV kwartale br., 

tak więc deklaracja obniżenia stawek na obecnym etapie jest przedwczesna. Ponadto 

brak jest ustalonych minimalnych stawek w podatku od nieruchomości; 

2) w kwestii umorzenia podatków targowych, na terenie gminy Strawczyn brak jest 

targowisk, w związku z czym nie jest pobierana opłata targowa; 

3) w odniesieniu do niepobierania opłaty od osób, które występują na ulicach                           

w wyznaczonych do tego miejscach - na terenie gminy Strawczyn, takie opłaty nie 

występują; 

4) odnośnie umorzenia przez pół roku należności z tytułu wywozu odpadów 

komunalnych, a po tym terminie obniżenie ich do minimum nie jest możliwe. Organ 

podatkowy nie może z urzędu umorzyć opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, a zgodnie z art. 67a ordynacji podatkowej, umorzeń w/w opłaty 

dokonuje się na indywidualny wniosek zobowiązanego. Opłaty wynikają z umowy 

podpisanej z podmiotem dokonującym odbioru odpadów wyłonionym w drodze 

przetargu. Wykonawca realizuje umowę nieprzerwanie, zatem na Gminie ciąży 

obowiązek zapłaty za wykonane usługi. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi są źródłem pokrycia właśnie tych kosztów. Gmina nie może 

przeznaczać nadwyżki środków na cele niezwiązane z systemem gospodarki odpadami 

komunalnymi, jak i nie może go dofinansowywać z innych źródeł „ogólnego budżetu 

gminy”; 

5) postulat dotyczący niepobierania opłat za parkingi przez pół roku, a po tym terminie 

ich zmniejszenie o połowę - stawki za postój pojazdów na parkingu są stawkami 

symbolicznymi i nie były podnoszone od 2012 r. Są to opłaty, ponoszone jednorazowo 

przez podmioty, które zdecydują się skorzystać z parkingu będącego własnością 

Gminy mając do wyboru inne miejsca postoju.  

 

Ponadto samorząd Gminy popiera działania służące dobru mieszkańców gminy 

Strawczyn w walce z epidemią, ale nie jest to uzależnione od podjęcia uchwały 

solidarnościowej i nie widzi potrzeb do jej  podejmowania. Natomiast obniżenie dochodów                

z podatków i opłat znacząco pogorszy stan finansów publicznych, a w konsekwencji 

pozbawiłoby Gminę możliwości wykonywania zadań wskazanych w art. 7 ustawy                            

o samorządzie gminnym. Ponadto podmioty gospodarcze i osoby fizyczne borykające się                   

z negatywnymi skutkami epidemii koronawirusa mają możliwość korzystania z zapisów 

„tarczy antykryzysowej” uchwalonej przez Sejm RP. Gmina Strawczyn realizuje pomoc 



4 

 

podmiotom, które poniosły straty w wyniku pandemii Covid-19, udzielając ulg na podstawie 

przepisów art. 67a Ordynacji podatkowej. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała złożoną 

petycję w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

(wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) za bezzasadną i zawnioskowała do Rady 

Gminy o uznanie jej za bezzasadną. Rada Gminy zaakceptowała propozycję Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. W związku z tym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

/ - / Grzegorz Stępień 

 


